
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n. 39 del 09.06.2009 per la disciplina della circolazione stradale.                    

IL  DIRIGENTE

Vista l'istanza prot. 8459/Gen.-2316/PM del 06/06/2009 presentata dalla Sig.ra ZABBARA 
Caterina, nata ad Elizabeth (USA) il 31/08/1971 e residente a Calamonaci in via Pirandello n. 20, nella 
qualità di presidente dell'A.S.D. “ Centro Ciclismo Giovanile Sportmania “ con sede legale in 
Calamonaci, via Pirandello n. 20, con la quale chiede l’autorizzazione ad effettuare per il giorno 
13/06/2009 una manifestazione sportiva promozionale ciclistica denominata “Primo trofeo S. Antonio 
da Padova “ per le categorie giovanissimi della F.C.I..

Rilasciata l'Autorizzazione n. 16 del 09/06/2009 a svolgere la manifestazione di cui si tratta;
Visti gli artt. 5 e 9 del nuovo codice della strada, emanato con il  D. L.vo n.285/92  ed il relativo 

regolamento d’esecuzione, emanato con il D.P.R. n. 495/92;
Ritenuto  che per motivi di  incolumità pubblica,  nonché per esigenze di carattere tecnico si 

rende necessario adottare un provvedimento per regolamentare la circolazione stradale;
Visto il T. U. 267/2000;

O R D I N A

per Sabato 13 Giugno 2009 dalle ore 16:00 alle ore 18:00,  la chiusura al 
transito veicolare, nonché il divieto di sosta ambo i lati, nel corso Margherita, tratto 
compreso tra la via Roma e la via Barbato.

La presente ordinanza è resa pubblica tramite la prescritta segnaletica, l'albo pretorio ed il sito 
internet del Comune.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti, ai 
sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 del 
Regolamento d’Esecuzione.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  le  disposizioni  di  cui  alla 

presente ordinanza.

          
          Il Responsabile del Procedimento
           f.to  Isp. Capo Gatto Giuseppe                                                   IL  Dirigente  della  P.M.

                                                                                                   f.to  D.ssa Maria Macaluso    


	POLIZIA MUNICIPALE
	O R D I N A

